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K R O N I K A  U C Z E L N I

Dnia 3 października 1967 roku odbyła się w  A kadem ii T eologii K a
tolickiej inauguracja roku akadem ickiego 1967/68. Dorocznym  zw ycza
jem  inauguracja rozpoczęła się uroczystą Mszą św iętą , odprawioną 
w  kościele  na B ielanach przez ks. Bpa G. M odzelew skiego. K azanie 
w  czasie M szy w yg łosił docent ATK ks. dr T adeusz Ślipko. Poruszj'i on 
spraw ę naglącej konieczności religijnego uśw iadom ienia w spółczesnego  
chrzęści j anina.

Po zakończeniu nabożeństw a ks. R ektor ATK prof, dr Józef Iw a
nicki pow itał w  auli U czeln i zebranych uczestn ików  uroczystości inau
guracyjnej roku akadem ickiego: ks. Bpa G. M odzelew skiego — jako  
przedstaw iciela  K siędza K ardynała Prym asa, panów: dr W łodzim ierza  
K inastow skiego —· w icedyrektora D epartam entu Studiów  U n iw ersytec
kich oraz mgr A leksandra W ołow icza ■— naczeln ika W ydziału U rzędu do 
Spraw  W yznań, przedstaw icieli K U L-u: Ks. Rektora Granata,
p. Prorektora Papierkow skiego, p. prof. Jakuba Saw ick iego z U niw er
sytetu  W arszaw skiego, ks. doc. dr Jerzego K lingera — prorektora  
C hrześcijańskiej A kadem ii T eologicznej, panów  posłów  na Sejm , księży  
prow incjałów  zakonów  polskich, Przełożonych i Przełożone dom ów  
zakonnych oraz p rzedstaw icieli prasy. W pierw szej części sw ego prze
m ów ienia ks. R ektor podziękow ał p. w icedyrektorow i K inastow skiem u  
za dw ie w ręczone przez niego nom inacje na docentów  etatow ych, jak  
rów nież za nadanie ty tu łów  profesorów  nadzw yczajnych i zw yczajnych  
m inionego roku akadem ickiego. Do m om entów  radosnych ks. R ektor za
liczy ł zatw ierdzenie przez M inisterstw o Sekcji M uzyki K ościelnej 
z 8 w ykładow cam i, cztery etaty  przydzielone dla adm inistracji, oraz 
dotacje finan sow e na w yposażen ie zakładów , na stypendia i na w y 
daw nictw a. Ks. R ektor p odzielił się  rów nież sw ym i nadziejam i co do 
przyszłości: M inisterstw o obiecało przyznanie dwóch dalszych etatów  
dla pom ocniczych pracow ników  nauki, zatw ierdzenie 3 habilitacji z eta
tam i docenta, nadanie dwóch ty tu łów  profesorów  zw yczajnych oraz za
jęcie  się w yszukaniem  odpow iedniego pom ieszczenia dla rozrastającej
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się  A kadem ii. N astępnie ks. R ektor zakom unikow ał odejście na em e
ryturę trzech pracow ników  A kadem ii: ks. prof. N ow ickiego, p. prof. 
G aw eckiego i ks. prof. Chojnackiego. Sm utne jest — w edług słów  
R ektora —■ że A kadem ia żegna się ze sw ym i długoletn im i pracow ni
kam i, w yb itnym i specjalistam i w  sw ych dziedzinach; radosne jest to, 
że M inisterstw o przyznało im  em erytury zasłużonych. Ks. Rektor na 
zakończenie podziękow ał K siędzu K ardynałow i P rym asow i za ratow a
n ie ATK przed ciasnotą lokalow ą przez udostępnienie kilku  salek  
w  K urii M etropolitalnej i w  Sem inarium  D uchownym , panu M inistro
w i O św iaty i Szkolnictw a W yższego za pozytyw ne ustosunkow anie się 
do spraw  A kadem ii oraz U rzędow i do spraw  W yznań za przychylne 
załatw ian ie spraw  A kadem ii. Szczególnie gorące słow a uznania złożył 
R ektor p. mgr W ładysław ow i D ziedziakow i za jego pełną pośw ięcenia  
pracę dla A kadem ii, która w  szczególny sposób okazała się w  czasie 
zorganizow anego w e w rześniu  1967 kursu hom iletyczno-duszpastersk ie- 
go. Szczególnie serdecznie podziękow ał Rektor p. H elen ie G odlew skiej, 
odchodzącej na em eryturę po długoletniej pracy w  sekretariacie R ekto
ra ATK a uprzednio w  sekretariacie W ydziału Teologicznego U n iw ersy
tetu W arszaw skiego.

Spraw ozdanie z działalności A kadem ii w ygłosił Prorektor ks. prof, 
dr Jan Stępień. Na w stęp ie  przeczytał cały szereg pism  z życzeniam i 
nadesłanym i przez: M inistra O św iaty — H enryka Jabłońskiego, kardy
nała W ojtyłę, bpa C horom ańskiego, bpa Biernackiego, bpa M ościckie
go, bpa B ejzę, bpa Barełę, bpa Urbana, bpa Latuska, bpa Sikorskiego, 
bpa Szw agrzyka, bpa N ow ickiego, bpa Jędruszuka, bpa P aw łow sk ie
go, bpa M ajdańskiego, bpa W osińskiego, bpa Obłąka, G enerała Ojców  
P aulinów , p. J. Z aw ieyskiego, ks. K w iatkow skiego i przez Grupę F i
laretów .

Ks. Prorektor podał do w iadom ości, że w  r. 1966/67 A kadem ia l i 
czyła 57 pracow ników  nauki: 5 profesorów  zw yczajnych, 9 profesorów  
nadzw yczajnych, 7 docentów , 21 adiunktów , 8 starszych asystentów,. 
5 starszych w yk ładow ców  i 2 lektorów .

Ks. Prorektor zapoznał zebranych z działalnością trzech profeso
rów  odchdzących na em eryturę:

1. Ks. Prof. dr P aw eł N o w i c k i  pracow ał od r. 1924 na U niw er
sy tec ie  W ileńskim , od r. 1948 na U niw ersytecie  W arszawskim , zaś 
w  r. 1954 przeszedł na A kadem ię T eologii K atolickiej, gdzie był pro
fesorem  zw yczajnym  do 30 IX 1967 r. W czasie sw ej długoletniej pracy 
naukow ej opublikow ał poza rozprawą habilitacyjną 5 prac z dziedziny  
języków  biblijnych i starożytnych i w ydał. 6 gram atyk języków  staro
żytnych.

2. Ks. prof, dr P iotr  C h o j n a c k i  po zakończeniu sw ych stu 
diów  w e Fryburgu Szw ajcarskim  w  r. 1921 i po zakończeniu studiów
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z nauk politycznych i społecznych w  B elgii od r. 1928 był pracow ni
kiem  W ydziału T eologicznego U n iw ersytetu  W arszawskiego. Na ATK  
przeszedł w  r. 1954 jako profesor zw yczajny i był k ierow nikiem  k ate
dry do 30 IX  1967 r. oraz D ziekanem  F ilozofii C hrześcijańskiej. W tym  
czasie ogłosił drukiem  około 20 prac naukow ych i około 40 artykułów , 
recenzji i sprawozdań.

3. P. prof, dr B olesław  G a w ę c k i  po sw ej habilitacji na U ni
w ersytecie  Jagiellońskim  w  r. 1930 pracow ał jako w yb itny  pedagog  
i w ykładow ca. W czasie w ojny zaś kontynuow ał swą- pracę na tajnych  
kursach uniwersyteckich·. Po w ojn ie założył w e W rocławiu W rocław 
skie T ow arzystw o Filozoficzne, którego był przez w ie le  lat prezesem . 
Na U n iw ersytecie  w e W rocław iu pracow ał do r. 1950. Od 1954 r. był 
pracow nikiem  ATK, gdzie w  r. 1960 został profesorem  zw yczajnym . 
W czasie sw ej pracy naukow ej opublikow ał 8 prac ,5 tłum aczeń, 8 opra
cow ań, 66 artykułów , 20 spraw ozdań i recenzji oraz 6 prac przygotow ał 
do druku.

N astępną część sw ego spraw ozdania ks. Prorektor p ośw ięcił sta 
tystyce, inform ując, że w  r. 1966/67 liczba studentów  w yn osiła  190 osób  
na W ydziale T eologicznym , 33 osoby na W ydziale Prawa K anonicznego, 
i 120 osób na W ydziale F ilozofii C hrześcijańskiej. A kadem ia T eologii 
K atolick iej posiada trzy pism a: S tud ia  Theologica Varsaviensia, S tudia  
Philosophiae Christianae  i P ra w o  Kanoniczne.  W ydział T eologiczny  
składa się z 18 katedr, W ydział F ilozofii C hrześcijańskiej z 7 katedr 
i  W ydział P raw a K anonicznego z 8 katedr.

Po w yczerpującym  spraw ozdaniu statystycznym  z pracy B ib lio 
teki, z pracy pracow ników  adm inistracyjnych i po om ów ieniu budżetu  
nastąpiła im m atrykulacja now ych studentów .

W ykład inauguracyjny w yg łosił profesor ATK ks. dr Eugeniusz 
W yczaw ski na tem at now ych nurtów  w  H istorii Kościoła. W ykład ten  
w  całości zam ieszcza n in iejszy  num er STHV.

ks. T adeusz A lfred  Z a jk o w sk i


